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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Efter mødeindkaldelsen er der kommet et par punkter til dagsordenen: 

o En ekstra ansøgning til ad. 4 

o Et ekstra punkt 5b om studienævnets krav til den ekstra bedømmer ved skr. intern 
eksamen. 

 Herefter godkendt 

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Referatet godkendt 

 Opdatering på aktioner fra mødet 15-04 d. 22. april 2015: 

o Ad.4 Tofagsuddannelser skulle have været genoptaget på dette møde, men SW/DAT 
uddannelsesgruppen har ikke færdigbehandlet emnet, derfor udsættes punktet til et 
senere møde (efter sommerferien) 

o Ad.4 Studievejlederne er i gang med at revidere dokumentet ang. praktikophold. 

o Ad. 7 ang. kurset Entrepreneurship – tages op på dette møde. 

o Ad. 9 ang. fællesbestemmelser for uddannelser. Kommentarer er indsendt og 
studienævnsformanden har modtaget et revideret dokument, der blev behandlet på 
DRU-mødet d. 11/5. Punktet ” maksimal gruppestørrelse” tages op på dette 
studienævnsmøde. 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Der kommer mange sene handlingsplaner. Der skal tjekkes op på om der evt. kan tilføjes en 
tidsfrist/periode for hvornår disse skal godkendes hos studievejleder. (MKA i samarbejde med 



 
 
 
 
 

 

studievejl. DL: inden sommerferien) 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

o New Venture Creation på 9. Semester 

 Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende om at tage 9. semester 
på New Venture Creation. Studienævnet behandlede en lignende ansøgning 
på mødet d. 2. april 2014, hvor bleslutningen blev, at man ikke kunne 
mødekomme ansøgningen da indholdet af NVC ikke passer ind i 
studienævnets uddannelser. 

 Beslutning: Studienævnet fastholder beslutningen fra mødet d. 2. april 2014: 
Studienævnets holdning er, at dette initiativ ikke passer ind i studieordningen 
for vore uddannelser. Der kan derfor ikke gives merit for 30 ECTS på 9. 
semester på uddannelser under Studienævn for Datalogi. (MKA meddeler 
beslutning til den studerende) 

o Ansøgning om specialeforløb 

 Studienævnet har modtaget ansøgning fra dat-spil-studerende, der ønsker 
specielt forløb på specialeåret. Den studerende ønsker at skrive 9. semesters 
projekt med en hovedvejleder fra Medialogi og bi-vejleder fra Datalogi. 

 Kommentarer fra studienævnet: Den studerende kunne med fordel kontakte 
andre forskere der forsker i lyd i spil (eks.vis. Mark Grimshaw) eller overveje en 
hovedvejleder indenfor akustik)  

 Beslutning: Studienævnet godkender planen for specialiseringsåret som del af 
en datalogisk uddannelse. (MKA giver den studerende besked. DL: 27/5) 

 

Ad. 5 Studieordninger  

 Master i it, softwarekonstruktion 

o Studienævnet har modtaget den endelige studieordning for masteruddannelsen i IT, 
softwarekonstruktion i IT-Vest regi. 

o Kommentarer fra studienævnet: koordinatoren havde en kommentar om eksamenstiden 
(fra 45 min til de ønskede 60 min) på masterprojektet, men dette lader ikke til at kunne 
ændres. 

o Beslutning: Studienævnet godkender studieordning samt fagpakkebilag. (MKA 
informerer IT-VEST. DL: 29/5) 
 

 Entrepreneurshipkurset som valgfag? 

o Uddannelsesgrupperne for hhv. BaIT/INF og SW/DAT blev efter semesterevaluering 
E14 bedt om at drøfte hvorvidt de anbefaler at 9.semesterskurset Entrepreneurship 
skal forblive obligatorisk på uddannelserne, eller om det skal ændres til et valgfrit 
kursus. 

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: anbefaler at kurset gøres valgfrit – skal 
kunne udskiftes med andet kursus udbudt på institut for datalogi. Gerne fra E15 

 Kommentarer fra studienævnet: Der mangler en faglig argumentation. 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: indhenter kommentarer ang. ENT-kurset 
fra tidligere semesterevalueringer samt nuværende 10. semesters studerende 
og kursusholder før endelig anbefaling.  

o Kommentarer fra studienævnet: det bør være en ensartet løsning. Undersøgelsen skal 
derfor også inkludere kandidatuddannelsen i informatik. Løsningen må ikke give 
problemer i fht. forhåndsmerit ved udlandsophold mv. 

o Beslutning: Status quo i E15, uddannelsesgrupperne bedes meddele en samlet 
anbefaling til Studienævnet efter endt undersøgelse. (MKA informerer 
uddannelsesgrupperne om den videre proces. DL: 4/6) 
 

Ad. 5b (ekstra punkt) 

 To bedømmere ved skriftlig eksamen 



 
 
 
 
 

 

o Jf. Studienævnets politik om at der på skriftlige eksaminer skal være mere end én 
bedømmer, har studielederen bedt studienævnet om at angive hvad der forventes af 
den ekstra bedømmer.  

o Nedenfor er studienævnets forslag (baseret på input fra Hans Hüttel) som kan benyttes 
i de tilfælde hvor dette giver mening i forhold til det fag, der er genstand for eksamen: 
 

Inden eksamen: 
- I god tid inden eksamen laves et bud på et eksamenssæt med pointtal for hver 
opgave, som sendes til censor 
- Censor kommenterer eksamenssættet og pointtallene og disse revideres, hvis det er 
nødvendigt. 
- Herefter laves en vejledende besvarelse. 
 
Efter eksamen: 
- Alle eksamenssæt rettes og der laves et forslag til pointgivning for hvert enkelt sæt.. 
- Eksamenssæt og bud på point sendes til censor. Der gives også et bud på 
  hvilke point-intervaller, der svarer til hvilke karakterer. 
- Når censor har rettet alle eksamenssæt, finder censor og eksaminator sammen ud af 
hvor uenighederne er og løser disse, så hver studerende kan få en karakter. 
- Til sidst skrives karaktererne ind i eksamensprotokollen og der skrives under. 

 

Jf. eksamensordningen (kap 7.2) skal bedømmelsen foreligge senest 15 hverdage efter 
prøvens afholdelse og være meddelt den studerende senest 20 hverdage efter prøvens 
afholdelse.  

 

o Beslutning: Ovenstående forslag sendes til studieleder (MKA) 

 

Ad. 6 Selvevaluering 2015 

 I forbindelse med selvevaluering 2015 har studieledelsen (studieleder, studienævnsformand og 
institutleder) udarbejdet udkast til 3 rapporter, som skal behandles på studienævnsmøde før 
endelig tilretning. 

 Generelt:  

o Når processen skal evalueres bør man dele opsummeringsskemaet op, så man har 
opmærksomhedspunkt og forbedringspotentiale i to separate ”kasser” 

o Vigtigt at fastholde problematikken med at de fysiske rammer påvirker kvaliteten af 
gruppearbejdet. 

 Nedenstående kommentarer retter sig mod de punkter, der for hver uddannelses 
opsummeringsside er noteret som opmærksomhedspunkter/forbedringspotentiale: 

 Rapport 1: Bacheloruddannelserne: 

o Software: 

o Frafald: note til næste selvevaluering: problemet tilføjes i kommentarfelt i oversigten 

 I teksten: der skal måske en kommentar omkring kvaliteten af de studerende 
der kommer ind. 

o Datalogi: 

o Øget optag – for at få bedre balance mellem antallet af studerende på datalogi og 
software. Der er et stort behov for dataloger. 

o Informatik 

o Mht. bi-vejledning har man på 1. studieår af interaktionsdesign i stedet 
kontekstvejledere (senior vejledere). Det er vigtigt at inddrage erfaringsopsamling ved 
semester- og uddannelsesevaluering. 

o Mht. kønsforskel, så var en af de oprindelige tanker bag informatikuddannelsen at 
trække flere kvinder til de datalogiske uddannelser. Interaktionsdesign har 30% kvinder. 

o BaIT: 

o Ingen yderligere kommentarer. 

 Rapport 2: Kandidatuddannelserne: 

o Generelt: interessant at de studerende synes der mangler sammenhæng i uddannelsen 



 
 
 
 
 

 

(jf. dimittendundersøgelsen). 

o Software: 

o Ingen kommentarer 

o Datalogi: 

o Ingen kommentarer 

o iDA:  

o Alt tyder på stigende optag til E15. I forhold til tidligere år ses en del danske ansøgere. 
(Uddannelsen er en it-kandidat, der bygger ovenpå en ikke-it-uddannelse.) 

o Et ”tilfredsstillende niveau” i optag er = 25-28 studerende 

o Informatik: 

o MI/DE/ESS: 

o Diskussion om hvorvidt optaget er lavt? De tre uddannelser er ikke oprettet for at kunne 
løbe rundt selvstændigt. Det er oplagt at drøfte hvordan AAU/Fakultetet håndterer, at 
de er små/smalle uddannelser (og at man dermed ikke kan have samme forventninger 
som til uddannelserne for software og datalogi) 

o Sprogproblematik vil kunne undgås hvis de tre uddannelser slås sammen og undgå 
kurser på BSc-niveau, hvor man som hovedregel underviser på dansk (medmindre 
kursusholder er ikke-dansktalende) 

 Studieledelsen kunne evt. indarbejde en kommentar om designet af 
uddannelserne – målsætningen var få studerende ”Optaget er lavt – måske 
skal målsætning ændres”.  

 Rapport 3: Masteruddannelsen: 

o Generelt: Skabelonen passer ikke til denne type uddannelse. 

o Ellers ingen kommentarer 

 

 Beslutning: kommentarerne ovenfor sendes til studieleder. 

 Den videre procedure: 

o I august/september afholdes selvevalueringsmøde med deltagere fra fakultet, 
studienævn og eksterne parter, hvor rapporterne drøftes 

o September/oktober: studieledelsen udarbejder handlingsplan på baggrund af rapporter 
og møde 

o Oktober/november: behandling af nøgletal i studienævnsrapport. Indsendes til fakultet 
sammen med handlingsplanen. 

o November/december: Handlingsplansmøde med dekanatet. 

 Bud på eksterne partnere: 

o Thomas Jørgensen fra aftagergruppen. 

o Erik Frøkjær eller Michael Caspersen fra censorkorpset. 

o (Studieleder inviterer til deltagelse i mødet) 
 

Ad. 7 Fællesbestemmelser – gruppestr. 

 Fællesbestemmelser for uddannelser har været i høring og en af tilføjelserne er bestemmelse 
om maksimalt antal studerende i en gruppe. Det er imidlertid ikke de max. antal der blev 
opereret med i den tidligere Rammestudieordning, og som studienævnene kunne dispensere 
fra, men nye absolutte max. antal: 

o 1-2 semester: max.8 studerende (tidl. max 7) 

o 3-6. semester: max 7 studerende (tidl. max 6 på 3-5 semester og max. 4 på 6. 
semester) 

o 7-9. semester max 6 studerende (samme som tidligere) 

o 10. semester: max 3 studerende (samme som tidligere) 

o Skoler/studienævn kan ændre max antallet, dog kan det ikke være højere end i 
Fællesbestemmelserne. 

o SAMU har haft gruppestr. på dagsordenen jf grupperums diskussionen i institutregi 

 Beslutning: Studienævnet ønsker at videreføre de gruppestørrelser der tidligere var gældende. 
Lægges som politik på SN-side. (Studienævnsformanden informerer institutleder, DL: 29/5 -



 
 
 
 
 

 

2015) (MKA udarbejder politik) 
 

 Opfølgning fra placeringsudvalget 

 Tidligere har placeringsudvalget haft til opdrag at spare kvadratmeter, men i forhold til E15 er 
problemet at vi har for få grupperum til rådighed, da vi får stadig flere studerende på den  

 Institutlederen har fået indstilling om to mulige løsninger på grupperumsproblematikken i E15. 
Institutlederen beder om studienævnets kommentarer til nedenstående: 

1.      at alle 3. semester har 7 mandsgrupper, dette giver en besparelse på 5 lokaler (fra 31 (6) 
til 26 (7))  
– altså mangler der fortsat 1 lokale, men det vil kunne løses administrativt 
- denne løsning kræver en dispensation hos studienævnet  
 

2.      at SW7 ikke har grupperum, dette giver en besparelse på 9 lokaler (fra 8 lokaler til 0 – er 
51 studerende)  
– muligt at anvende kantinen/gangen og undervisningslokalerne, når der ikke er 
undervisning.  
-  giver en rest på 3 lokaler, som kan benyttes som mødelokaler   

 Studienævnets kommentarer: 

o Der er to lokaleudvalg, der arbejder uafhængigt af hinanden. 

o Det er Ikke optimalt med ”hovsa”løsninger – men situationen taget i betragtning er det 
nødvendigt at revidere løsningsforslag forud for hver semesterstart, baseret på aktuel 
studenterbestand. 

o Grupperum anses som meget vigtige i fht samarbejdet i grupperne, men også 
opgaveløsning i mange kurser. 

 Beslutning: Studienævnet kan ikke gå med til semestre helt uden grupperum (specialeåret 
undtaget), og må derfor anbefale at man arbejder videre med løsning 1, hvis der ikke kan 
skaffes lokaler til alle. (Studienævnsformanden informerer institutleder, DL: 29/5 -2015) 

 

Ad. 8 Årsberetning fra censorkorps 

 Studienævnet har modtaget årsberetning fra Censorkorps for Datalogi for perioden 2014/2015. 

 Kommentarer: meget positiv årsberetning 

 Konklusioner fra årsberetningen: 

o Datalogi er et bredt fag med en del relativt tekniske områder. Dette kræver et 
forholdsvis stort korps og vanskeliggør dermed opfyldelsen af visse krav i 
bekendtgørelsen. Men for at komme bedre i overensstemmelse med bekendtgørelsens 
hensigt om, at alle censorer anvendes over en 2-årig periode, og at censorer anvendes 
på mere end én institution, opfordrer vi til 

 at institutionerne forsøger at variere deres brug af censorer og ikke pr. 
automatik foreslår samme censor, hver gang et kursus bliver afholdt, og 

 at censorerne (herunder ikke mindst aftagercensorerne) accepterer opgaver fra 
andre institutioner end dem i deres nærområde.  

o Endelig er der en del censorvurderinger, som er mangelfuldt udfyldt. Vi opfordrer alle 
censorer til at udfylde alle felter, og studieadministrationerne til at kvalitetssikre og følge 
op hos censor eller eksaminator, hvis oplysninger mangler. 

 Beslutning: Studienævnet bakker op om de to opfordringer. Derudover er proceduren ændret i 
forhold til tidligere, så nu skal censorerne mindes om at søge om beskikkelse, hvis de ikke er 
på listen. (MKA sender konklusionerne videre til studiesekretærerne. DL: 29/5) 
 

Ad. 9 Adgangsbegrænsning på BaIT? 

 Der er opstået mulighed for at indmelde adgangsbegrænsning – set i lyset af at der er 
adgangsbegrænsning på Bacheloruddannelserne i hhv informatik (INF) og interaktionsdesign 
(IxD)giver det måske anledning til adgangsbegrænsning på Bacheloruddannelsen i 
informationsteknologi (BaIT) fra E16. 

 Max optag på INF: gradvist fra 36 i E15 til 30 i E17 

 Max optag på IxD: 60 fra E15. 



 
 
 
 
 

 

 Der skal i så fald udarbejdes udvælgelseskriterier 

 Der barsles med ændringer på INF-uddannelsen, som præsenteres på fastlærermøde efter 
studienævnsmødet. 

 Beslutning: Studienævnet anbefaler overfor studielederen at der indføres 
adgangsbegrænsning på BaIT – antal besluttes efter fastlærermøde. (MKA beder 
uddannelsesgruppen om at indmelde udvælgelseskriterier) 

 

Ad. 10 Budgetopfølgning 

 Til orientering jf. studienævnets årshjul. 

 

Ad. 11 Institutionsakkreditering 

 SN-DAT skal ikke deltage i første besøg, der afholdes 22.-23. juni. SICT bliver repræsenteret af 
studienævnsformanden for elektronik og IT. 

 Audit trails fremsendes senest 10. juli 2015.  

 

Ad. 12 Meddelelser 

 Styrelsen for videregående uddannelser har udsendt Talentbekendtgørelse. Efter 
institutionsakkrediteringen forventes det at AAU vil fastlægge en fælles retning for 
talentudvikling inden for rammerne af denne bekendtgørelse.  

 Studielederne er blevet bedt om at indmelde kommenterer til fremdriftsreformen. Lone Leth og 
Ove Andersen har sendt følgende kommentarer til SICT: 

o for så vidt angår uddannelser under datalogi og elektronik og it forventes 
studiefremdriftsreformen ikke at få studerende hurtigere igennem. Til gengæld 
medfører reformen større administrative byrder i form af dispensationsansøgninger 
pga. behov for 4. prøveforsøg, vurdering af startmerit m.m. 

o forringede muligheder for at hjælpe studerende der af forskellige grunde er komme 
bagud (som har viljen/evnerne til at ændre på deres situation). Kan “svage” 
studerende klare mere end 30 ECTS? 

o forventer større frafald 
o automatisk tilmelding til eksamen er ikke en garanti for de dukker op. 

Eksaminatorerne kan dermed risikere at skulle vente forgæves. Eksaminatorer skal 
honoreres for disse eksaminer selvom der reelt ikke har været en eksamen. Dette 
gælder både mundtlige/skriftlige eksaminer 

o Hvordan forholder vi os til studerende der dumper i projektet og anbefales at ta’ 
projektenheden om?  Det giver ikke mening at bede studerende lave to projekter i 
samme semester! 

o Kravet om at studerende kun kan supplere i løbet af kandidatuddannelsens første 
semester er uheldig. Der kan være behov for at de følger forårsaktiviteter (dvs. 
samtidigt med at de går på 8. semester). 

o automatisk tilmelding til 2. forsøg giver ikke i alle tilfælde mening. Nogle studerende 
kan være så langt bagefter at de ikke kan nå at få læst op til re-eksamen (dette 
gælder særligt for eksaminerne i januar/februar) 

 Ad. 13 Eventuelt 

  Instituttets samarbejds- og miljøudvalg (SAMU) har drøftet problematikken med at kurser på 
bachelorniveau udbydes til de internationale masterstuderende, og derfor skal afholdes på 
engelsk. Der blev derfor spurgt til hvilken status dokumentet om kurser på da/eng har.  

o Det skal undersøges hvad retningslinjerne er fra tidligere behandling og dokumentet 
bør drøftes på nyt møde. SN-DAT har tidligere vedtaget følgende sprogpolitik: 
http://www.sict.aau.dk/digitalAssets/106/106156_86207_sprogpolitik.pdf  

  

 

http://www.sict.aau.dk/digitalAssets/106/106156_86207_sprogpolitik.pdf

